[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 187/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade, através do setor competente de realizar a troca da lixeira, que se localiza em frente ao banco Banrisul, na rua Capitão Schneider, em Canabarro, por uma lixeira de tamanho maior.

Justificativa

É uma solicitação de várias pessoas, pois a atual lixeira está sempre cheia, e não comparta mais a quantidade de lixo depositada nela, já que nas proximidades do Banrisul, na rua Capitão Schneider, sempre tem uma grande circulação de pessoas.

Sala de Sessões da Câmara, 28 de novembro de 2022.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png